
 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB  

V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 

 

 

 

 

Czech Airlines Handling, a.s.  

jako Objednatel 

 

a 

 

Letiště Praha, a.s. 

jako Dodavatel 

 

 

 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele:  Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

[doplní Objednatel] 0210007604 

 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Czech Airlines Handling, a.s.  

se sídlem:  Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ  160 08 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 17139,  

IČO:  256 74 285 

DIČ:  CZ699003361 
bankovní spojení:  Citibank Europe plc. 
číslo účtu (CZK):  2061480107/2600 
 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČO:   282 44 532 
DIČ:   CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:   801812025/2700   
 
(dále jen „Dodavatel“ nebo také „LP“) 

 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“.  



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem, aby mu ze strany Dodavatele byly poskytovány Služby, které jsou 

specifikovány v  této Smlouvě;  

(B) Dodavatel je plně kvalifikovaným dodavatelem Služeb, které jsou specifikovány v této Smlouvě a 

disponuje veškerým technickým a personálním vybavením a know-how; a 

(C) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy; 

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 

znění, následovně: 

 
 

I. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 
 
1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto článku 1.1 s tím, že v textu Smlouvy jsou 

uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Cena“ znamená variabilní část Odměny, která se odvíjí od cen a případných slev, 
poskytovaných Dodavateli od třetích stran, od nichž Dodavatel v souvislosti s touto 
Smlouvou nakupuje služby nebo materiál; 

1.1.2 „Ceník služeb LP“ je interní dokument určující ceny a sazby zaměstnanců Dodavatele, 
který je uveden na intranetu Dodavatele: https://dokumentace.cah.cz/lp/cenik-
sluzeb/Documents/Forms/cenik.aspx 

1.1.3 „Důvěrné informace” má význam uvedený v čl. 5 (Ochrana informací) této Smlouvy; 

1.1.4 „Faktura“ znamená doklad vystavený Dodavatelem za účelem úhrady Odměny, jehož 
náležitosti jsou uvedeny v čl. 3.5 této Smlouvy; 

1.1.5 „Nakupované služby“ znamenají služby neuvedené v Příloze č. 1  Smlouvy, přičemž se 
jedná o služby zejména v oblastech obecné ekologie, vodního hospodářství, ochrany 
ovzduší, nakládání s chemickými látkami a směsmi, hospodaření s odpady a obaly a 
ochrany přírody a krajiny; 

1.1.6 „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění; 

1.1.7 „Odměna“ znamená finanční částku, kterou se Objednatel zavazuje uhradit LP za 
Služby poskytované Objednateli ze strany LP dle této Smlouvy; 

https://dokumentace.cah.cz/lp/cenik-sluzeb/Documents/Forms/cenik.aspx
https://dokumentace.cah.cz/lp/cenik-sluzeb/Documents/Forms/cenik.aspx


 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

1.1.8 „Osobní údaje“ znamenají osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců 
Objednatele v souladu se Zákonem o zpracování osobních údajů;  

1.1.9 „Paušální částka“ znamená pevnou část roční Odměny za poskytování Služby. 

1.1.10 „Rozpis“ má význam uvedený v čl. 3.5 této Smlouvy; 

1.1.11 „Služby“ znamenají soubor činností v oblasti ochrany životního prostředí vymezených 
v Příloze č. 1 Smlouvy a případně další služby v oblasti ochrany životního prostředí, 
jejichž provedení může být vyvolané potřebou Objednatele. Pro vyloučení pochybností 
se definuje, že kde je ve Smlouvě uveden pojem „Služba“, zahrnuje tento pojem jak 
Služby, tak Nakupované služby; 

1.1.12 „Vada“ znamená rozpor mezi skutečnými vlastnostmi Služeb a požadavky, které jsou 
stanoveny touto Smlouvou. 

1.1.13 „Zákon o zpracování osobních údajů“ znamená zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů 

1.2 Další definice. Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice 
pojmu je zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 
Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem. 

1.3 Interpretace.  

1.3.1 Slova definovaná v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čísle a 
naopak, slova vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a 
výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické osoby. 

1.3.2 Názvy jednotlivých článků a odstavců této Smlouvy jsou uváděny pouze pro 
přehlednost textu a při výkladu Smlouvy k nim nebude přihlíženo. 

1.3.3 V případě rozporu mezi textem těla této Smlouvy a jejími přílohami má přednost 
text těla této Smlouvy. 

1.3.4 Pokud není výslovně stanoveno jinak, odkazy na jakýkoli právní předpis jsou 
odkazem na platné a účinné znění takového právního předpisu, popřípadě 
právního předpisu tento předpis nahrazujícího, a na jiné právní předpisy nižší 
právní síly, které příslušný právní předpis provádějí. 

1.3.5 Pracovní dny znamenají kterýkoliv kalendářní den s výjimkou soboty, neděle a dnů 
pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů České 
republiky. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli Služby specifikované 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, které vycházejí ze zásad ochrany životního prostředí popsaných v 
řídícím dokumentu Objednatele č. CSAH-ON-16, s jehož zněním byl Dodavatel seznámen, a 
závazek Objednatele platit Dodavateli za tyto Služby Cenu v souladu s čl. III (Cena a platební 
podmínky) této Smlouvy. Objednatel se zavazuje informovat Dodavatele o všech změnách 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

řídícího dokumentu CSAH-ON-16 po celou dobu trvání Smlouvy a umožnit mu řádné seznámení 
s aktuálním zněním textu tohoto řídícího dokumentu. 

2.2 V případě potřeby zajištění dalších činností nad rámec Služeb uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy 

je předmětem této Smlouvy také právo Objednatele objednat a tomu odpovídající povinnost 

Dodavatele Objednateli poskytnout a/nebo dodat Nakupované služby. Ve vztahu 

k Nakupovaným službám se Strany dohodly takto: 

2.2.1 Nakupované služby mohou být poskytnuty prostřednictvím zaměstnanců 

Dodavatele nebo je Dodavatel zajistí prostřednictvím externích subjektů. 

2.2.2 Detailní podmínky poskytování Nakupovaných služeb, zejména jejich specifikace a 
čas realizace budou řešeny v písemné objednávce zaslané Objednatelem 
kontaktní osobě Dodavatele.  

2.3 Objednatel je oprávněn změnit rozsah poskytovaných Služeb. Oprávněnou osobou pro 
potvrzení změny rozsahu je osoba oprávněná za Objednatele k podpisu této Smlouvy. 
Oznámení o změně rozsahu poskytovaných Služeb Objednatel zašle na kontaktní údaje 
Dodavatele uvedené dále v této Smlouvě. 

2.4 Místo poskytování Služeb. Místem poskytování Služeb dle této Smlouvy je mezinárodní letiště 
Praha Ruzyně. 

2.5 Informace o termínu zajištění a aktuálních cenách Nakupovaných služeb Objednateli poskytne 

na vyžádání oprávněná osoba Dodavatele.  

2.6 V případech, kdy Dodavatel shledá, že k zajištění Nakupovaných služeb uvedených v písemné 
objednávce budou nutné služby externích subjektů, musí být požadavek na vyhlášení 
poptávkového řízení na zajištění takových Nakupovaných služeb předem projednán 
s oprávněnou osobou Objednatele, která se následně bude účastnit hodnocení nabídek.  

 
III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Služby Odměnu 

sjednanou následujícím způsobem: 

3.1.1 za Služby specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy náleží Dodavateli roční Paušální 

částka ve výši 315.700 Kč (slovy: tři sta patnáct tisíc sedm set korun českých) za 

každý rok trvání Smlouvy počínaje dnem, kdy se tato Smlouva stane platnou a 

účinnou. Připadne-li konec Smlouvy na kterýkoliv den v průběhu roku trvání 

Smlouvy, náleží Dodavateli odměna v alikvotní výši odpovídající době trvání 

Smlouvy v daném roce; a 

3.1.2 za Nakupované služby náleží Dodavateli částka odpovídající ceně nákladů skutečně 
vynaložených Dodavatelem na Služby potřebné k plnění předmětu objednávky dle 
čl. 2.2.2 Smlouvy. Cena za Nakupované služby se určí takto: 

a) Cena za Nakupované služby prováděné zaměstnanci Dodavatele bude 
vypočítána jako násobek počtu skutečně odpracovaných hodin a hodinových 
sazeb příslušných profesí (např. ekologa, technika) uvedených v Ceníku služeb 
LP.  



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

b) Cena za Nakupované služby prováděné externími subjekty je rovna ceně 
nakoupené externí služby (tj. prostá přefakturace bez navýšení ceny). 

3.2 ¼ Paušální částky bude Dodavateli hrazena vždy za fakturované období, kterým je kalendářní 

čtvrtletí na základě Faktur, vystavovaných Dodavatelem nejpozději do 15. dne prvního 

kalendářního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, za které budou Služby poskytovány, 

tedy vždy do 15. 1., 15. 4., 15. 7. a 15. 10. příslušného kalendářního roku. 

3.3 Nakupované služby budou Objednateli fakturovány takto: 

3.3.1 na Služby jejichž cena je Dodavateli známá v průběhu měsíce, vystaví Dodavatel 
Fakturu vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž byly takové Služby 
Objednateli poskytnuty, 

3.3.2 Služby, jejichž finanční hodnota není Dodavateli známá v průběhu příslušného 
měsíce, zahrne Dodavatel do Faktury vystavované za ten měsíc, v němž došlo ke 
zjištění skutečné Ceny těchto Služeb.  

 
3.4 Odměna zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Dodavatele nutně nebo účelně vynaložené 

při provádění Služeb, pokud se Strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

3.5 Faktury musí obsahovat číslo této Smlouvy a náležitosti stanovené příslušnými právními 

předpisy platnými v době jejího vystavení. Nedílnou součástí Faktury musí být také Rozpis 

účtovaných Služeb s identifikací vykonaných činností.  

3.6 Strany sjednávají, že faktury vystavené na základě této Smlouvy mohou mít listinnou nebo 

elektronickou podobu ve formátu .pdf.  

3.7 Doba splatnosti Faktury je třicet (30) dnů ode dne jejího vystavení. Připadne-li termín 

splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a 

účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním 

dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, posouvá 

se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Ke splnění závazku Objednatele dojde 

odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele.  

3.8 Pokud bude Objednatel v prodlení s placením svých závazků vůči Dodavateli z této Smlouvy, je 

Dodavatel oprávněn požadovat po Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 

částky za každý byť započatý den prodlení. 

3.9 Odměna bude hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele vedený u banky v České republice 

a specifikovaný v této Smlouvě, nebude-li na Faktuře uveden bankovní účet jiný. 

3.10 Korespondenční adresa pro doručování Faktur je následující: 

Czech Airlines Handling, a.s., Centrální evidence faktur, Jana Kašpara 1069/1, 160 08, Praha 6 

Faktury mohou být Dodavatelem zasílány také elektronicky, a to elektronickým emailem v pdf 

formátu na emailovou adresu:  cef.hdl@prg.aero 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

3.11 Nebudou-li mít Faktury veškeré náležitosti uvedené výše, je Objednatel oprávněn vrátit 

Dodavateli Fakturu k doplnění, přičemž platí, že doba od odeslání nedostatečně či nesprávně 

vyplněné faktury až do prokazatelného obdržení správně opravené faktury Objednatelem se 

nezapočítává do běhu lhůty splatnosti a Dodavatel nemá po tuto dobu nárok na uplatňování 

jakýchkoliv sankcí spojených s prodlením při platbě Faktury. 

3.12 S ohledem na skutečnost, že jsou Smluvní strany spojenými osobami ve smyslu § 5a, odst. 2 

Zákona o DPH a s účinností od 1. ledna 2014 (i) jsou jako členové skupiny ve smyslu § 5a, odst. 

1 Zákona o dani z přidané hodnoty registrováni u příslušného správce daně jako skupina, (ii) 

užívají v rámci společné registrace skupiny společné DIČ CZ699003361 a (iii) je skupina jako 

samostatný subjekt plátcem daně z přidané hodnoty, neuplatňují Smluvní strany k platbám, ke 

kterým jsou vůči sobě navzájem povinny dle Smlouvy, od 1. ledna 2014 vůči sobě DPH. 

3.13 Dodavatel je povinen sdělit Objednateli do 10 kalendářních dnů po uplynutí každého 

kalendářního čtvrtletí hodnotu a strukturu odpadu, který byl vyprodukován Objednatelem a 

následně v rámci poskytovaných Služeb byl Dodavatelem odprodán třetí straně. Na hodnotu 

takto odprodaného odpadu je Objednatel oprávněn vystavit Dodavateli do 15 dnů po ukončení 

každého kalendářního čtvrtletí fakturu. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího vystavení, 

faktura musí být doručena do 3 dnů od svého vystavení na adresu:  

Letiště Praha, a. s.  
Centrální evidence faktur 
Jana Kašpara 1069/1, 160 08 Praha 6  

nebo elektronicky e-mailem v .pdf formátu na adresu: invoices@prg.aero. 

mailto:invoices@prg.aero


 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

IV. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Dodavatel je povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí a využitím 

všech svých znalostí a dovedností tak, aby každá poskytovaná Služba byla Objednateli 

poskytována v nejlepší kvalitě, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a 

dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Dodavatel prohlašuje, že 

disponuje veškerými oprávněními a odbornými znalostmi potřebnými pro plnění předmětu 

Smlouvy a udržuje své odborné znalosti pravidelným školením svých zaměstnanců.  

4.2 Dodavatel je povinen řídit se při poskytování Služeb pokyny Objednatele. V případě 

nevhodných pokynů Objednatele je Dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 

Objednatele písemně, a pokud to není za dané situace možné, ústně neprodleně upozornit, v 

opačném případě nese Dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 

nevhodných pokynů Objednatele Objednateli a/nebo třetím osobám vznikly. 

4.3 Dodavatel se zavazuje prostřednictvím poskytovaných služeb zajistit za Objednatele plnění 

zákonných opatření včetně zákonných povinností plynoucích z jednotlivých právních předpisů 

v oblasti ochrany životního prostředí. 

4.4 Na vyžádání Dodavatele Objednatel poskytne Dodavateli pro plnění zákonných opatření 

zplnomocnění k jednání s orgány státní správy. 

4.5 Objednatel poskytne Dodavateli pro plnění zákonných povinností přístupová práva do ISPOP 

(Integrovaný systém plnění ohlašovací povinnosti), který spravuje Ministerstvo životního 

prostředí. 

4.6 Dodavatel není odpovědný za plnění zákonných opatření včetně zákonných povinností 

plynoucích z jednotlivých právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí za 

předpokladu, že Objednatel: 

4.6.1 nebude postupovat v souladu s obecně závaznými právními normami na ochranu 
životního prostředí; 

4.6.2 nebude postupovat v souladu s vlastní řídící dokumentací pro oblast ochrany 
životního prostředí; 

4.6.3 nesplní doporučení Dodavatele k řešení vzniklých problémů, týkajících se oblasti 
ochrany životního prostředí, a k jejich předcházení; 

4.6.4 neposkytne Dodavateli potřebnou součinnost, o kterou bude prokazatelně 
požádán; 

4.6.5 nebude prokazatelně LP informovat o vzniku jakékoliv nestandardní situace 
ohrožující či poškozující životní prostředí nebo plnění zákonné povinnosti, a o 
krocích Objednatele, které tomu předcházely či následovaly. 

 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

4.7 Dodavatel je oprávněn pověřit výkonem činností představujících předmět této Smlouvy jiný 

odborně způsobilý subjekt (dále jen „Subdodavatel“) pouze na základě předešlého písemného 

souhlasu Objednatele. V případě udělení souhlasu s takovým pověřením Subdodavatele 

odpovídá Dodavatel za výkon těchto činností stejně, jako by tento výkon prováděl sám. 

Ustanovení subdodavatelů nemá vliv na odpovědnost Dodavatele poskytnout Službu, kterou 

má po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu Dodavatel vůči Objednateli. 

4.8 Dodavatel je povinen v rámci předcházení znečištění a poškozování životního prostředí u 

Objednatele, zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit 

poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. V případě poruch nebo 

havárií je Dodavatel povinen kontaktovat níže uvedená kontaktní spojení: 

V případě požáru, úniku neznámé látky:   3333, 2222 

Zdravotní ambulance:     3301, 3302 

Bezpečnostní velín:     1000 

Centrální dispečink – poruchy, havárie:   6000 

Poruchy telefonních linek:    3000 

V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení, směřujících do jednotlivých oblastí: 

(i) Bezpečnost práce:     bozp@prg.aero 

(ii) Životní prostředí:     zivotni.prostredi@prg.aero 

(iii) Stížnosti:      stiznosti@prg.aero  

4.9 Původcem odpadu, který při poskytování Služeb vznikne, je Dodavatel. Dodavatel je povinen 

na své náklady zlikvidovat ekologicky veškeré odpady vzniklé v souvislosti s poskytováním 

Služeb dle této Smlouvy, bez ohledu na jejich původce, a to v souladu s příslušnými právními 

předpisy a předložit Objednateli protokoly o jejich likvidaci. 

4.10 Objednatel je oprávněn odmítnout další poskytování Služeb, pokud to povaha poskytnutých 

Služeb dovoluje a pokud předchozí Služby nebyly poskytnuty řádně v souladu s touto Smlouvou 

a/nebo ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Objednatel písemně sdělí Dodavateli 

důvody odmítnutí poskytování Služeb, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od poskytnutí 

Služeb, které nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Pokud Objednatel uplatní písemný 

nárok na odstranění Vad poskytnutých Služeb, Dodavatel se zavazuje tyto vady odstranit bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne jeho uplatnění vůči 

Dodavateli, nestanoví-li Objednatel jinak. 

 

mailto:bozp@prg.aero
mailto:zivotni.prostredi@prg.aero
mailto:stiznosti@prg.aero


 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

V. OCHRANA INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

5.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, 

zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

5.2 Strany se dohodly, že nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, která 

znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

5.2.1 mají Strany opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

5.2.2 sdělí takové informace osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti za předpokladu, že písemně oznámí druhé Straně, které třetí osobě 
byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 
povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

5.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

5.2.4 druhá Strana dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

5.3 Strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). 

5.4 Strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. Pokud 

Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se Smlouvou, 

Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu 

k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona. 

5.5 Strany se zavazují provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po dobu max. 

následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se zavazuje tyto údaje 

zlikvidovat.  Pokud by Strany prováděly zpracování osobních údajů pro skončení takto určené 

doby, činí tak v rozporu se Smlouvou a druhá Strana nenese za takové zpracování osobních 

údajů odpovědnost. 

5.6 Strany se dále zavazují technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních údajů tak, 

aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu s Nařízením a 

Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní techniky a přístup k 

nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému 

zneužití osobních údajů. 

5.7 Strany se zavazují nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této Smlouvy s 

žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem. 

 

VI. KONTAKTNÍ OSOBY 
 

6.1 Veškerá písemná i ústní komunikace mezi Smluvními stranami ve věcech vyplývajících nebo 

souvisejících s touto Smlouvou a jejím obsahem bude probíhat pouze prostřednictvím 

kontaktních osob: 

6.1.1 Kontaktní osoba Dodavatele: 

 
   

6.1.2 Kontaktní osoba Objednatele:  

  
 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

6.2 Veškerá písemná i ústní komunikace mezi Smluvními stranami týkající se odborných záležitostí 

v oblasti ochrany životního prostředí bude primárně probíhat prostřednictvím kontaktních 

osob obou smluvních stran. Seznam odpovědných osob za danou oblast životního prostředí 

(ekologů-specialistů) bude předán Objednateli při podpisu této Smlouvy a vždy při jakékoli 

změně. Za stejných podmínek bude předán Dodavateli seznam provozních zaměstnanců 

Objednatele, v jejichž kompetenci jsou zařízení a činnosti, kterých se řešená problematika týká.  

Seznamy budou aktualizovány při každé změně, která by mohla mít vliv na předávání informací 

mezi Smluvními stranami. 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 Pokud se Dodavatel ocitne v prodlení s poskytnutím jakékoli Služby, která má být poskytnuta 

dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Paušální 

částky, a to za každý den prodlení. 

7.2 Poruší-li Dodavatel svou povinnost odstranit vytknuté Vady ve lhůtě uvedené v čl. 4.10 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Paušální částky, a 

to za každý započatý den prodlení. 

7.3 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za Dodavatelem na zaplacení 

smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy proti pohledávce Dodavatele za Objednatelem na 

zaplacení Paušální částky či jakéhokoliv jiného peněžitého plnění z této Smlouvy. 

7.4 Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

Strany k jejímu uhrazení. 

7.5 Smluvní pokuta a náhrada škody. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 

Objednatele požadovat náhradu škody v plné výši. 

 

VIII. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu 

poslední Stranou. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti 

nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední 

Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva nabýt dle 

takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

8.2 Plnění v rámci předmětu této Smlouvy, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti této 

Smlouvy v roce 2021, se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti vzniklé 

z takového plnění se řídí touto Smlouvou. 

8.3 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

8.3.1 písemnou dohodou Stran; 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

8.3.2 odstoupením od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy kteroukoli Stranou. 
Odstoupení odstupující Strany je účinné jeho doručením druhé Straně; pro účely 
tohoto ustanovení se podstatným porušením Smlouvy rozumí také neodstranění vady 
Dodavatelem bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené 
v ustanovení odst. 4.10 Smlouvy; nebo 

8.3.3 výpovědí Smlouvy. 

8.4 Každá ze Stran je oprávněna písemně vypovědět Smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

je dohodou Stran stanovena v délce dvou (2) měsíců a začíná běžet prvním dnem, ve kterém 

byla písemná výpověď doručena Straně, které je adresována.  

8.5 V případě, že tato Smlouva z jakéhokoliv důvodu zanikne, zavazují se Strany vyrovnat si do 

třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího zániku, nebo v jiném termínu stanoveném 

dohodou Stran, veškeré dosud nevypořádané vzájemné závazky, které jim v období účinnosti 

této Smlouvy navzájem vznikly.  

 

IX. AUDITNÍ DOLOŽKA 

9.1 Strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn provádět nezávislé audity u Dodavatele, jako 

schválené smluvní organizace v oblasti služeb ochrany životního prostředí, za účelem ověření 

shody s požadavky Smlouvy a norem v rozsahu této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje 

poskytnout za účelem provedení auditu Objednateli veškerou potřebnou součinnost.  

9.1.1 Četnost auditů 

Plánovaný audit Objednatele dle ročního plánu je Objednatel v daném roce trvání 

Smlouvy oprávněn realizovat maximálně 1x ročně, další audity v témže roce trvání 

Smlouvy pak po domluvě s Dodavatelem. 

9.1.2 Osoby oprávněné k auditu 

Quality Manager nebo pověření zaměstnanci Objednatele, případně auditoři 

provádějící audit u Objednatele v této oblasti. 

9.1.3 Rozsah auditu 

Veškeré činnosti zajišťované Dodavatelem pro Objednatele ve smyslu této Smlouvy. 

9.1.4 Realizace auditu 

Audity se provádí v pracovních dnech od 9.00 hod do 14.00 hod a je Objednatel je 

povinen je Dodavateli oznámit minimálně 14 kalendářních dní před zahájením auditu. 

 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1 Tato Smlouva ruší a v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany 

životního prostředí č. 0216000096, uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 29. 6. 2012 (dále 

jen „Předchozí smlouva“). Tím není dotčeno právo Stran na vyrovnání všech vzájemných 

závazků vzniklých z Předchozí smlouvy. 

10.2 Právní řád. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“). 

10.3 Salvátorská klauzule. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 
neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) 
pracovních dnů po doručení výzvy jedné Strany druhé Straně neplatné, nevymahatelné nebo 
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění bude 
odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

10.4 Jednotnost ujednání. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této 
Smlouvy, a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, 
s výjimkou jakýchkoliv dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

10.5 Předsmluvní odpovědnost. Každá ze Stran tímto prohlašuje, že druhé Straně sdělila všechny 
skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, a které 
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy.  

10.6 Zákon o registru smluv. Dodavatel Objednatele upozorňuje a Objednatel bere na vědomí, že 
Dodavatel je osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že tato Smlouva tak jak je uzavřena, včetně příloh a dalších součástí, může být 
Dodavatelem uveřejněna v registru smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Dodavatel je 
nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

10.7 Vyšší moc.  

10.7.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých závazků vyplývajících ze 
Smlouvy podmínek z důvodu existence okolnosti vyšší moci, pokud tato okolnost 
znemožní nebo podstatným způsobem ovlivní plnění závazků takovéto Stran 
vyplývající ze Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto odstavce platí pouze 
po dobu existence takové okolnosti vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve 
vztahu k závazku nebo závazkům Strany přímo nebo bezprostředně ovlivněných 
takovou okolností vyšší moci. 

10.7.2 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Strana nemohla v době 
uzavření Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání v plnění jejích smluvních 
závazků vyplývajících z této Smlouvy. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména 
válka, embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka 
zaměstnanců Objednatele či Dodavatele.  



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

10.7.3 Nastane-li kterákoliv z okolností vyšší moci popsaná v odstavci 10.7.2 této Smlouvy, 
podnikne Strana, na jejíž straně překážka vznikla, veškeré kroky, které lze po takovéto 
Straně rozumně požadovat, jež povedou k obnově normální činnosti v souladu se 
Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které okolnost vyšší moci 
způsobily. Strana se zavazuje druhou Stranu informovat o tom, že nastala okolnost 
vyšší moci, bez zbytečného odkladu poté, co bude objektivně možné takovouto 
komunikaci uskutečnit. 

10.7.4 Pokud bude okolnost vyšší moci trvat po dobu delší než deset (10) Pracovních dnů, 
zavazují se Strany na vzájemném jednání najít s využitím úsilí, které lze rozumně po 
Stranách požadovat, vhodné řešení nastalé situace. 

10.8 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. 

10.9 Změna Smlouvy. Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouvou musí být 
provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) prostřednictvím 
postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může být provedena pouze 
písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto ustanovení se za písemnou formu 
nepovažují jakákoli právní jednání učiněná elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

10.10 Počet vyhotovení. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 
Objednatel obdrží jedno (1) a Dodavatel jedno (1) vyhotovení.  

10.11 Přílohy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

10.11.1 Příloha č. 1: Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí  

 

  



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM, NA 
DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: 

 

Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Tomáš Svoboda 

Funkce:  Předseda představenstva,  

Czech Airlines Handling, a.s. 

Za Dodavatele: 

 

 

 

   

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Jiří Vyskoč Jméno:  

Funkce:  Člen představenstva,  

Czech Airlines Handling, a.s. 

Funkce:  Ředitelka OJ ZPR,  

Letiště Praha, a.s. 

É 



 

Smlouva o zajištění služeb v oblasti ochrany životního prostředí 

 

Příloha č. 1 

Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí  

  
Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro 

společnost 
Czech Airlines Handling, a.s. 

Chemie 

Spolupráce při zpracování/aktualizaci seznamu používaných chemikálií, 
zapracování podmínek používání dané chemikálie ve společnosti dle aktuální 
legislativy, aktualizace ŘD  

Zajištění aktuálnosti databáze bezpečnostních listů chemických látek 
dodávaných společnosti nikoli prostřednictvím LP 

Vyhodnocení/ aktualizace scénářů expozice z hlediska ŽP pro LPH a APH 

Obaly Kontrola souladu a informace o nových legislativních požadavcích 

Ekologická újma 
Prověření činností Společnosti v souladu s požadavky zákona o ekologické 
újmě 

Obecná ekologie 

Hlášení (Český statistický úřad apod.), připomínkování dokumentace, 
odborné konzultace, zpracování textů za oblast ŽP 

Kontrola souladu s legislativou, kontroly v provozu 

Informace o nových legislativních povinnostech, zohlednění požadavků 
v rámci společnosti  

Odpady 

Zajištění odborného nakládání s odpady - správní řízení, zastupování, 
průběžné kontroly a předkládání informací o zjištěných nesouladech, účast 
při kontrolách orgány státní správy 

Správa shromažďovacích míst odpadů - průběžné provozní kontroly a 
předkládání informací o zjištěných nesouladech 

Vedení průběžné evidence odpadů, provozní administrativní povinnosti, 
vystavování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů, CÚ - oleje 
osvobozené od daně (ohlášení přepravy, vystavení dokladů, evidence) 

Připomínkování a aktualizace dokumentace (provozní řády…) 

Zpracování ročních hlášení, hlášení do systému ISPOP, ČSÚ 

Provozní administrativní povinnosti, práce s evidencí odpadů, tvorba ILNO a 
další označení SMNO 

Obsluha sběrných míst nebezpečných odpadů dle aktuální produkce a druhů 
(zahrnuje pronájem nádob, při vyprázdnění nádob nové PE-pytle, údržbu 
nádob, nezahrnuje likvidaci odpadu), úpravy systémového řešení 

Svoz odpadů - dle aktuální produkce a druhů (nezahrnuje komunální odpady) 

Nakládání s vybranými výrobky - metodická koordinace dle legislativních 
požadavků a spolupráce při implementaci požadavků vztahujících se k 
uvádění výrobků na trh: baterie a akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky. 

Voda  

Dokumentace a poradenství v oblasti vodního hospodářství, nakládání se 
závadnými látkami, problematika odmrazovacích kapalin, místní prohlídky a 
kontroly, havarijní plán, problematika odmrazovacích kapalin 

Pitná voda pro paluby letadel, vzorkování, poradenství, provozní řád 

Ekonomika Ekonomická podpora (příprava smlouvy, přefakturace) 

 

 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 




